
看護小規模多機能型居宅介護

ケアホーム希望 （株）つつじヶ丘在宅総合センター
〒182-0006
調布市西つつじヶ丘2-19-6
第三コーポ横田 1Fニュース

Vol.124 令和6年 1月号
03-5315-5722のぞみ望希

明けましておめでとうございます。謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

「今年も、よりいっそう良い年でありますように」と誰もが新しい年に期待
を膨らませていた矢先、年初より大きな災害が発生しました。令和６年能登半
島地震により被災された皆様やご関係のある方々に、心よりお見舞い申し上げ
ます。
さて、この度「株式会社つつじヶ丘在宅総合センター」の創業者であり前社

⾧である金沢の意志を受け継ぎ、私、滝野 淳は代表取締役社⾧に就任致しま
した。⾧年にわたり金沢は地域の皆様の声を大事に、より良いサービスの提供
を常に考えながら日々取り組んでおりました。その意志やモットーはこれから
も大切にし、より良い関係を築きながら必要なサービスの提供に努めて参りま
す。私も金沢と同じ看護師です。「住み慣れた街で、安心して自分らしく過ご
してもらいたい。」という想いを込め訪問看護事業に⾧年従事して参りました
。よく眠れて、よく出るもの出て、美味しく食べれたり、生活や生きるために
大事にしているものにしっかり寄り添い、暮らしを支えるお手伝いが出来たら
と思っております。

私がこの会社で大事にしたい事は3つあります。
一つ目は、何といっても皆様へのより良いケアの提供です。そのために教育も

大切です。
二つ目は、より良い職場環境作り。従業員がハッピーでないと本当の意味でケ

アをしている事にはなれません。良いチームワークも大切です。
三つ目は、昨今めまぐるしく変化に富んだ社会と言われています。色々なこと

が起きる世の中だからこそ、その時々で適応できるよう準備やマイ
ンドセットが大切です。

最後になりますが、これからも従業員とともに地域の皆様とコミュニケーシ
ョンを図りながら地域に根差したサービスを提供して参ります。
引き続きご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

代表取締役社⾧ 滝野 淳

新年明けすぐに自然災害や事故など様々な事がありましたが、ケア
ホーム希望でも胃腸炎の感染が広がり皆様には大変ご迷惑をおかけ
いたしました。ご理解ご協力いただき誠に有難うございました。現在は
感染も落ち着き、今まで通りの運営を再開しております。スタッフ一同
感染予防を再度徹底し、皆様と楽しいお時間を過ごしていきたいと思
っておりますので今後ともよろしくお願いいたします。



コロナで様々なイベントが中止、縮小していましたが年末に
ボランティアさんに来ていただき歌声喫茶を開催。みんなで音
楽に合わせ歌を歌いました。

歌声喫茶でみんなで楽しく歌いました！

希望ニュースは今後季節号になります。お楽しみに～♪


